
 
Circ. 37                                                                                                                              Ai referenti di plesso 
                                                                                                                                  Ai collaboratori  del Dirigente 

A tutti i docenti dell’Istituto 
Al DSGA 
Agli Atti 

Al sito 
OGGETTO:  Disposizioni per i rappresentanti delle case editrici e per i docenti 
 
PREMESSO che è vietato l’ingresso a scuola di estranei alla stessa previa autorizzazione del 
Dirigente Scolastico; 
 
RILEVATO che la fase di consultazione dei libri di testo si è conclusa; 
 
RITENUTO che i libri da consultare devono essere consegnati ai relativi rappresentanti; 

 
CONSIDERATO che i rappresentanti delle case editrici dovranno concordare con  la Dirigenza 
l’orario per il ritiro dei libri di testo a seguito di consultazione degli stessi a cura dei docenti 
interessati; 
 

DISPONE 

 Il divieto assoluto dell’ingresso a scuola di persone non appartenenti a questo Istituto; 

 Che i docenti depositino in apposito spazio dedicato i libri da consegnare ai 
rappresentanti dopo la consultazione degli stessi; 

 I referenti di plesso avranno cura di invitare i docenti onde evitare sovrapposizioni con 
altre attività già programmate, nel rispetto delle esigenze di servizio e senza 
compromettere il regolare svolgimento delle lezioni; 

 I collaboratori scolastici  vigileranno per il rispetto della presente disposizione; 
 
Infine, si rammenta il divieto di commercio dei libri di testo ad opera del personale scolastico 
(art. 157 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297).che recita quanto segue:  
Divieto commercio libri di testo  
1. È fatto divieto ai docenti, ai direttori didattici, agli ispettori tecnici ed, in genere, a tutti i 
funzionari preposti ai servizi dell’istruzione elementare di esercitare il commercio dei libri di 
testo.  
2. Nei riguardi di contravventori si provvede in via disciplinare. 

Si confida nella consueta e fattiva collaborazione. 

 

                                                                F.to Il Dirigente Scolastico 

                                             Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                     (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                      





 
 
 
 
 

5 

 

 

 

 


